§ 194 Baugesetzbuch für das

mit einer Einfamilien-Doppelhaushälfte und 

Nebengebäuden bebaute Grundstück

Wigginghausen 2, 58849 Herscheid

Gemarkung: Herscheid

Flur: 47

Flurstücke: 20, 499, 497

wird zum Wertermittlungsstichtag 17.07.2025

festgesetzt mit 150.000,00 €

in Worten: einhundertfünfzigtausend Euro

GEGENÜBERSTELLUNG DER WERTE

(unter Berücksichtigung der besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale)

Bodenwert = 61.000,00 €

Sachwert = 160.000,00 €

Ertragswert = 84.000,00 €

Verkehrswert = 150.000,00 €

ROHERTRAGSFAKTOREN

(unter Berücksichtigung der besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale)